
 

 

 

 

 

KGS LEGAL s.r.o., advokátní kancelář  

IČO: 06295525 | DIČ: CZ06295525 | se sídlem Národní 416/37, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 279699 

e-mail: info@kgslegal.cz | www.kgslegal.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 vyhotovené v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

Název veřejné zakázky: 
„Karlovy Vary, ZŠ Konečná - rekonstrukce osvětlení, II. 

etapa“ 

 

Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky: 
7 100 000,- Kč bez DPH 

 

Zadavatel, tj. Statutární město Karlovy Vary IČ: 00 25 46 57, se sídlem Moskevská 21, Karlovy Vary, 

PSČ 361 20, tímto rozhoduje v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, o zrušení zadávacího 

řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 

tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv.  

Odůvodnění: 

Zadavatel je nucen zrušit předmětné zadávací řízení z důvodu, že v průběhu řízení došlo k tak podstatným 

průtahům, že nelze v této veřejné zakázce pokračovat tak, aby mohl být předmět plnění zhotoven ve 

vyhrazeném a řádném termínu plnění. Tyto průtahy v řízení pak vznikly především ve fázi posuzování 

nabídek, ve které bylo nutné opakovaně vyzývat účastníky zadávacího řízení k doplnění či objasnění 

nabídek postupem dle § 46 zákona. Ačkoliv si tedy Zadavatel vyhradil dostatečný čas pro průběh řízení 

se všemi eventualitami, obdržené námitky proti výběru dodavatele, které spouštějí blokační lhůtu 

k uzavření smlouvy, definitivně zmařily možnost veřejnou zakázku zdárně ukončit tak, aby mohl být 

předmět plnění zhotoven včas. 

Zadavatel pro odstranění pochybností sděluje, že si je jistý svým postupem, zadávacími podmínkami i 

správností projektu, a jediným důvodem ke zrušení tohoto zadávacího řízení jsou výše uvedené časové 

okolnosti. Předmětem plnění je totiž rekonstrukce osvětlení v ZŠ Konečná, jejíž realizace měla 

proběhnout v průběhu letních prázdnin (v červnovém termínu zahájení prací škola dokonce vyhlásila 

ředitelské volno) a to především z důvodu bezpečnosti, neboť při plném provozu by rekonstrukce byla 

téměř neproveditelná.  

 

 

 



 

2 

 

Z těchto důvodů nelze po Zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení nadále pokračoval. 

Poučení: 

V souladu s ustanovením §241 an. zákona mohou být proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

podány námitky, které musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.  

 

 

            Za zadavatele:  

   

 

 

 

………………………………………………. 

          Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

      primátorka města 

 


		2024-07-10T11:07:01+0200
	Martin Dušek


		2024-07-10T09:50:00+0000
	Not specified




